
KLASA: 402-01/15-01-00071
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 30.
studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o doniranju sredstava za premijerno prikazivanje televizijske serije o

Emanuelu Vidoviću

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 20.000,00 kn (slovima: dvadeset tisuća
kuna), kao donaciju Hrvatskoj radio televiziji za održavanje premjernog prikazivanja
serije o velikom splitskom umjetniku Emanuelu Vidoviću u Hrvatskom narodnom
kazalištu u Splitu.

2. Grad Split i Hrvatska radiotelevizija će temeljem ovog Zaključka zaključiti poseban
ugovor o donaciji kojim će pobliže regulirati međusobna prava i obveze.

3. Grad Split pridržava pravo da način isplate sredstava iz točke 1. ovog Zaključka
regulira i ustupanjem tražbine (cesio).

4. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za
2015. godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 5. Odsjek za odnose s javnošću i
protokolarne poslove, Program 1. Odnosi s javnošću i protokol, Aktivnost 1 Marketing
Grada – informiranje i promidžba, a isplatit će se na račun Hrvatske radiotelevizije
IBAN: HR 3723600001101236921.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Hrvatska radio televizija, Prisavlje 1. 10000 Zagreb, n/p Željka Rogošića
2. Hrvatsko narodno kazalište Split, 21000 Split, Trg Gaje Bulata 1. n/p intendanta,
3. Ured Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
4. Upravni odjel za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/812
URBROJ: 2181/01-01-15-0012
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za
postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i
natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12),
Gradonačelnik Grada Splita dana 30. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina

Muzeju grada Splita

1. Grad Split daje Muzeju grada Splita na privremeno korištenje javne gradske površine
za potrebe postavljanja visećih panoa (banera) u svrhu označavanja geografske
pozicije Galerije Emanuel Vidović, Muzeja grada Splita i Dioklecijanovih podruma.
Panoi će biti postavljeni na zidu zgrade Galerije Emanuel Vidović, Poljana kraljice
Jelene za potrebe Galerije Emanuel Vidović (2 panoa), u Papalićevoj ulici,
Dioklecijanovoj ulici i na terasi Muzeja grada Splita (Carrarina poljana) za potrebe
Muzeja grada Splita te na ulazu u Supstrukcije za potrebe Dioklecijanovih podruma.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na
razdoblje od 1. do 31. prosinca 2015. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova
zatraži Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. Muzej grada Splita, Papalićeva 1, 21000 Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 612-05/15-01/00148
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 55. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 30.
studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava Društvu Neretvana i prijatelja Neretve

za organizaciju prve „Noći Neretvana“

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 3.000,00 kn Društvu Neretvana i prijatelja
Neretve za organizaciju prve „Noći Neretvana“ koja će se održati 11. prosinca 2015.
godine.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2015.
godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s civilnim
društvom i mladima, Program 1., Potprogram 1, Projekt 3 - sponzorstva, pokroviteljstva
i donacije, a doznačit će se na IBAN HR6023300031153529316, Društvu Neretvana i
prijatelja Neretve prema troškovniku koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka.

3. Društvo Neretvana i prijatelja Neretve dužno je dokumentirati računima ili drugom
relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom
Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu.

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada.
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Društvu Neretvana i prijatelja Neretve, Papandopulova 27, 21000 Split
2. Uredu Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA:944-01/13-01/109
URBROJ: 2181/01-01-15-0095
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 33. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim prvima („Narodne
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
143/12, 152/14 i 81/15 – pročišćeni tekst) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik
Grada Splita dana 30. studenoga 2015. godine, donosi,

ZAKLJUČAK
o kupnji 3/16 dijela čest. zem. 3629/1 u površini od 111,2 m² i

3/16 dijela čest. zem. 3629/2 u površini od 123,8 m², sve K.O. Split

I.
1. Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom KLASA: UP/I 350-05/11-01/52, UR.BROJ:

2181/01-03-03/08-13-01-14, od 7. 11. 2011 godine Grada Splita, Upravnog odjela za
urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjeka za prostorno uređenje i
graditeljstvo, određen je zahvat u prostoru: izgradnja kolno-pješačke prometnice „Put
Kile-sjever". Cijeli zahvat podijeljen je na dvije građevinske čestice.

2. U skladu s Lokacijskom dozvolom  izrađeni su parcelacijski elaborati za formiranje
kolno-pješačke prometnice „Put Kile-sjever" od strane Ureda ovlaštenog  inženjera
geodezije Sande Šulentić. Elaboratom  br. 08/12 „A"  formirana je  građevinska
čestica br. 1. Elaboratom br. 9/12 „A" formirana je građevinska čestica br. 2; a koji su
provedeni u zemljišnoj knjizi i među ostalim obuhvaćaju:  čest.zem. 3629/2 pov.660
m² K.O. Split.

3. Djelomičnim Rješenjem o izvlaštenju KLASA: UP-I-943-04714-01/31, UR.BROJ:
2181-05-01/015-15-8 od 13. ožujka 2015. godine Grad Split je izvlastio 13/16 dijela
čest. zem. 3629/2 i 13/16 dijela čest. zem 3629/1 na temelju članka 10. Zakona o
izvlaštenju i određivanju naknade. Isto je na provedbi kod Općinskog suda u Splitu
pod poslovnom oznakom Z-7046/2015.

4. Rješenjem Općinskog suda u Splitu RZ-25/14, Z-1696/14 od 23. listopada 2015.
godine ispravljeno je zemljišno knjižno stanje na način da je i za dio od 3/16 dijela
čest. zem. 3629/1 i 3/16 dijela čest. zem. 3629/2, Z.U. 6267, sve K.O. Split utvrđena
vlasnica Tomašković Dragica iz Splita. Isto je na provedbi kod Općinskog suda u
Splitu, pod poslovnom oznakom Z-12825/2015. Vlasnica je podnijela zahtjev Gradu
Splitu da otkupi njenih 3/16 predmetnih nekretnina. Prihvaća se zahtjev Tomašković
Dragice.

5. Naknada tržišne vrijednosti nekretnina prema procjeni izrađenoj od ovlaštene tvrtke
za vještačenje Veig ekspert d.o.o., od prosinca 2013 godine iznosi 1.315,00 kn/m²,
što za:

 3/16 dijela čest. zem. 3629/2 pov. cca 123,8 m² iznosi 162.731,25 kn



 3/16 dijela čest. zem. 3629/1 pov. cca 111,2 m² iznosi 146.211,63 kn, odnosno
sveukupna naknada iznosi 308.942,82 kn.

II.
Grad Split na temelju utvrđenja iz točke I. ovog Zaključka kupuje od Dragice Tomašković
zemljište označeno kao 3/16 dijela čest.zem. 3629/2 pov. cca 123,8 m² i 3/16 dijela
čest.zem. 3629/1 pov. cca 111,2 m², sve K.O. Split, po kupoprodajnoj cijeni od
308.942,82 kn, u svrhu izgradnje prometnice Kile sjever u Splitu.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Anto Krželj, pročelnik, ovdje
2. Odsjek za imovinskopravne poslove, Igorka Bonačić, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/00781
URBROJ: 2181/01-01-15-0009
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 19. Odluke o davanju u zakup
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 30. studenoga
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine na Trgu Republike

Udruzi Kultura Split

1. Grad Split daje Udruzi Kultura Split javnu gradsku površinu Trg Republike -
Prokurative, ukupne površine 10 m2, za dane 1., 4., 5., 6., 11., 12. 13., 18., 19., 20.,
21., 22., 23., 24., 28., 29. i 30. prosinca 2015. godine, povodom održavanja sajma Art
market.

2. Visina zakupnine iznosi 20,00 kn dnevno po m2, što ukupno iznosi 3400 kn, a
utvrđena je Rješenjem o određivanju visine zakupnine, zonama i načinu korištenja
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 54/13, 1/14 i 19/14).

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu gradsku površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova
zatraži Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu gradsku površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno
se javiti Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. Udruga Kultura Split, Rendićeva 43, 21000 Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi Zaninoviću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Danijeli Tudor, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 372-01/15-02/00020
URBROJ: 2181/01-01-15-14
Split, 30. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 16. stavka 1. Odluke o zakupu
skloništa u miru („Službeni glasnik Grada Splita" broj 40/14 i 2/15) i članka 52. Statuta Grada
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni
tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 30. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

za davanje u zakup skloništa u miru na području Grada Splita

I.
Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za zakup skloništa u miru na području Grada

Splita, koje se nalazi u prilogu ovog Zaključka, sačinjeno povodom Javnog natječaja za
zakup skloništa u miru na području grada Splita prikupljanjem pisanih ponuda objavljenog
dana 28. studenog 2014. godine u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“ i na internetskoj
stranici Grada Splita (u daljnjem tekstu: Natječaj).

II.
Najpovoljnijim ponuditeljima po Natječaju iz točke I. ovog Zaključka utvrđuju se kako

slijedi:
- za sklonište iz liste A) Skloništa prazna – pod rednim brojem 4, Poljička cesta

29, površine 152,00 m2, izabrani zakupnik je:
Udruga Splitski suvenir iz Splita, Pujanke br. 77  s ponudom na iznos od 8,00 kn/m2,
plus PDV namjena: umjetničko stvaralaštvo;

- za sklonište po red. br. 8 iz liste B) Skloništa – u korištenju , Poljička cesta 11,
površine 186,00 m2, izabrani zakupnik je:
Udruga za sportsku rekreaciju „R-Gym“ iz Splita, Poljička br. 11 s ponudom na iznos
od 8,00 kn/m2, plus PDV, namjena: ostale sportske,zabavne i rekreacijske djelatnosti;

- za sklonište po red. br. 18. iz liste B) Skloništa – u korištenju, Trondheimska 10
– istok,  površine 175,00 m2, izabrani zakupnik je:
plesni studio „Dance Box“iz Splita, Sukoišanska 21, s ponudom pod  na iznos od 8,00
kn/m2, plus PDV, namjena: ostale sportske, zabavne i rekreacijske djelatnosti;

- za sklonište po red. br. 17. iz liste B) Skloništa – u korištenju,Šižgorićeva 20
(donje), površine 202,00 m2, izabrani zakupnik je:
Plesni KLUB „“Dnf“ “ iz Splita, Ruđera Boškovića br. 13. s ponudom na iznos od 8,00
kn/m2, plus PDV, namjena: ostale sportske, zabavne i rekreacijske djelatnosti.

- za sklonište po red. br.14. iz liste B) Skloništa – u korištenju, Ruđera Boškovića
9, površine 150,00 m2, izabrani zakupnik je:
Udruga za pomoć mladima „Help“ iz Splita,Mihovilova širina 1, s ponudom na iznos
od 8,00 kn/m2, plus PDV, namjena: umjetničko stvaralaštvo;.



- za sklonište po red. br. 4. iz liste B) Skloništa – u korištenju, Gotovčeva 3,
površine 227,00 m2, izabrani zakupnik je:
Ane Gregov iz Splita, Jurja Križanića, br. 3 s ponudom na iznos od 8,00 kn/m2, plus
PDV, namjena: ostale sportske, zabavne i rekreacijske  djelatnosti;

- za sklonište po red. br. 6. iz liste B) Skloništa – u korištenju, Odeska 14,
površine 153,00 m2, izabrani zakupnik je:
Sportski klub „Ameno“ iz Splita, Vojka Krstulovića br. 31, s ponudom na iznos od 8,00
kn/m2, namjena: ostale sportske, zabavne i rekreacijske  djelatnosti;

- za sklonište po red. br. 5. iz liste B) Skloništa –u korištenju, Kukuljevićeva 16,
površine 390,00 m2, izabrani zakupnik je:
Konzum trgovina na veliko i malo d.d., Zagreb, Čavića 1A,  s ponudom. na iznos od
24,00 kn/m2, plus PDV, namjena: skladište, trgovina, uslužne i administrativne
djelatnosti;

- za sklonište po red. br. 6. iz liste A) Skloništa – prazna, Rendićeva 9, površine
210,00 m2, izabrani zakupnik je:
Ivan Bojić, iz Splita, Župina br. 34 s ponudom na iznos od 8,00 kn/m2, plus PDV,
namjena: umjetničko stvaralaštvo

- za sklonište po red. br. 7. iz liste B) Skloništa – u korištenju, Paraćeva 90,
površine 75,00 m2, izabrani zakupnik je:
KAZALIŠTE „BUMERANG“ iz Splita, Ruđera Boškovića br. 6  na iznos od 8,00 kn/m2,
plus PDV namjena: ostale sportske,zabavne i rekreacijske djelatnosti;

III.
Svi utvrđeni iznosi zakupnina za skloništa izabranih zakupnika uvećat će se za iznos

poreza na dodanu vrijednost.
IV.

Ugovori o zakupu s izabranim zakupnicima zaključit će se u skladu s odredbama
Odluke o zakupu skloništa u miru („Službeni glasnik Grada Splita" broj 40/14 i 2/15) i
uvjetima sadržanim u Natječaju iz točke I. ovog Zaključka.

V.
Zadužuje se Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje za provedbu ovog

Zaključka.
VI.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI:
1. Udruga Splitski suvenir, Split, Pujanke br. 77,
2. Udruga za sportsku rekreaciju „R-gym“ Split, Poljička br. 11,
3. Plesni studio „Dance box“  Split, Sukoišanska br.21,
4. Udruga „Aktiv“  Split, Rovinjska  br. 6,,
5. Plesni klub „Dnf“ Split, Ruđera Boškovića,  br. 13,,
6. Udruga za pomoć mladima „Help“  Split, Mihovilova širina br. 1,
7. Ane Gregov, Split, Jurja Križanića, br. 3,
8. Sportski klub „Ameno“ ,Split, Vojka Krstulovića  br. 31,
9. Konzum, trgovina na veliko i malo d,d, Zagreb, Čavića 1a
10. Ivan Bojić, Split, Župina  br. 34,
11. Kazalište Bumerang,  Split, Ruđera Boškovića  br. 6,,
12. Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Split,

Split, Moliških Hrvata 1,
13. Policijskoj upravi Splitsko – dalmatinskoj, Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9,
14. Povjerenstvu za zakup skloništa u miru na području Grada Splita – predsjedniku i

članovima, ovdje,
15. Službi 0za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću,

ovdje
16. Gradonačelniku, ovdje
17. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
18. Pismohrani, ovdje


